— 1 —

四川省教育对外交流中心

关于开展 2023 年四川省高校优秀大学生
国际夏令营的通知

各有关高校：

为进一步拓展大学生的国际视野，提高其多元文化理解力和

国际事务参与能力，我中心将开展“2023 年四川省高校优秀大

学生国际夏令营”项目（以下简称夏令营），现将有关事项通知

如下。

一、项目内容

走进世界知名学府——新加坡南洋理工大学，参与前沿专

业、跨学科合作、未来科技以及全球胜任力等相关主题课程，在

强化专业知识的同时提升学生的国际视野。

通过文化考察，了解新加坡发展历史，体验特色文化，欣赏

自然景观。

二、选派对象

我省高校就读的全日制本科生，且应符合下列基本条件：

（一）热爱祖国，遵纪守法，品学兼优，身心健康；

（二）学习成绩优异，具备良好的学科基础知识和专业发展

潜力；

（三）具有良好的外语沟通能力。

三、项目安排

（一）时间：2023 年 8 月 5 日至 11 日

（二）组织管理

夏令营实行统一组织、集中管理。活动期间，学生应认真完

成学习任务，积极参与交流讨论。

 — 2 —

项目结束后，新加坡南洋理工大学国立教育学院将为合格学

生颁发由学院签发的证书。

四、项目费用

请电话咨询项目联系人。

五、报名流程

请你校对项目的宣传组织工作给予支持和配合，汇总自愿参

加活动的学生名单并于 2023 年 6 月 1 日前将报名表（附件 2）

发送至 seec2006@163.com。

六、联系人

杜老师 028-86702587;陈老师 13628268161

附件：1.行程安排

2.报名表

四川省教育对外交流中心

2023 年 5 月 22 日

mailto:发送至seec2006@163.com

 — 3 —

附件 1

行程安排

8 月 5 日 机场集合，出发前往新加坡

8 月 6 日

上午
开营仪式：小红点大智慧

介绍新加坡历史、、社会、经济与人文相关背景

下午
名校参访：新加坡南洋理工大学（国立教育学院）华裔

馆、云南园、创意之室、创意之坊

8 月 7 日

上午

国际课堂：人工智能与现代生活

以小组互动游戏的方式，在专业老师的带领下一同寻找

生活中不同的数据示例，解密人工智能优化生活的技术，

体验新加坡高校研讨式学习。

下午
文化考察：新加坡河开埠遗迹、鱼尾狮公园、新加坡三

大民俗村

8 月 8 日
上午

国际课堂：跨文化沟通与谈判技巧

利用“日常礼仪”模拟，“文化图表”创意等活动，展

开实操谈判演练，强化跨文化理解意识和行为规范，提

高应对文化障碍和冲突的能力。

下午 文化考察：滨海堤坝、滨海南玻璃花穹

8 月 9 日

上午

国际课堂：全球经济中的区域一体化

从全球化经济、区域化经济等角度引发思考探究，并以

小组为单位探索应对策略。

下午
任务挑战：高校团队合作

由国际企业管理担任主讲教师和团队训练导师。

8 月 10 日 全天 文化考察：环球影城、海洋生物馆

8 月 11 日 全天 结业典礼，返回中国

 — 4 —

附件 2

报名表

学校(请盖章):

联系人及联系方式:
序号 姓名 出生年月 性别 专业 手机号码

	doc_mark
	Content